BỘ TÀI CHÍNH
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Lê Thị Băng Tâm

BỘ TÀI CHÍNH
Số: 72/2003/TT-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 7 năm 2003

Sign In

THÔNG TƯ
Sửa đổi một số điểm của Thông tư số 56/2003/TT-BTC ngày

 09/6/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện qui chế quản lý tài chính đối với Ngân hàng Chính
sách xã hội ban hành kèm theo quyết định số 180/2002/QĐ-TTg ngày 19/12/2002 của Thủ tướng

Chính phủ

Để tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động của Ngân hàng Chính sách xã hội, Bộ Tài chính hướng dẫn sửa
đổi một số điểm quy định tại Thông tư số 56/2003/TT-BTC ngày 09/6/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn
thực hiện qui chế quản lý tài chính đối với Ngân hàng Chính sách xã hội ban hành kèm theo Quyết định
số 180/2002/QĐ-TTg ngày 19/12/2002 của Thủ tướng Chính phủ như sau:

1- Sửa quy định về lãi suất huy động vốn dưới hình thức nhận tiền gửi của các tổ chức, cá nhân trong

nước; huy động tiết kiệm của người nghèo; vay vốn của các Tổ chức tài chính, Tổ chức tín dụng trong

nước quy định tại điểm 2.1 - Mục I - Chương II như sau:

"Trường hợp Ngân hàng Chính sách xã hội huy động vốn dưới hình thức nhận tiền gửi của các tổ chức,

cá nhân trong nước; huy động tiết kiệm của người nghèo; vay vốn của các Tổ chức tài chính, Tổ chức tín

dụng trong nước, lãi suất huy động vốn không được vượt quá mức lãi suất huy động cùng kỳ hạn, cùng

thời điểm của các Ngân hàng thương mại Nhà nước trên cùng địa bàn."
2- Sửa quy định về chi thù lao cho cán bộ xã phường quy định tại điểm 2.4 - Mục V - Chương II như sau:
"Chi trả thù lao cho cán bộ xã, phường với mức 80.000 đ/xã, phường/tháng”
3- Thông tư này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày đăng công báo.
Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Bộ Tài chính để xem xét, giải quyết./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19816